
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2009 Nr. 33
Veröffentlichungsdatum: 27.10.2009

Seite: 679

Siebzehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung 
zur Bestimmung der Großen kreisangehörigen Städte 

und der Mittleren kreisangehörigen Städte nach § 4 der 
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen

2023

Siebzehnte Verordnung zur Änderung 
der Verordnung zur Bestimmung der Großen kreisangehörigen 
Städte und der Mittleren kreisangehörigen Städte nach § 4 der 

Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen

 

Vom 27. Oktober 2009

 

Aufgrund des § 4 Absatz 6 Satz 3 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), zuletzt geändert durch 
Artikel I des Gesetzes vom 30. Juni 2009 (GV. NRW. S. 380), wird verordnet:

 

Artikel I

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-33
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s679
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1994-55
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-18


Die Verordnung zur Bestimmung der Großen kreisangehörigen Städte und der Mittleren kreisan-
gehörigen Städte nach § 4 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen vom 13. No-
vember 1979 (GV. NRW. S. 867), zuletzt geändert durch Verordnung vom 11. November 2008 
(GV. NRW. S. 687), wird wie folgt geändert:

 

In § 2 wird nach dem Wort „Beckum“ die Angabe „, Bedburg“ und nach dem Wort „Dülmen“ die 
Angabe „, Elsdorf“ eingefügt.

 

 

Artikel II

 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2011 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 27. Oktober 2009

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

Dr. Jürgen  R ü t t g e r s

 

Der Innenminister

Dr. Ingo  W o l f

 

GV. NRW. 2009 S. 679

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1979-66
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-31
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s679

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Siebzehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Bestimmung der Großen kreisangehörigen Städte und der Mittleren kreisangehörigen Städte nach § 4 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen 


